1

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2022

COMUNICADO – RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS EM FACE DO RESULTADO PROVISÓRIO
DAS PROVAS OBJETIVAS

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA – SESAB, no uso das atribuições legais, DIVULGA o Resultado dos Recursos interpostos
quanto o Resultado Provisório das Provas Objetivas, retificado em 09 de março de 2023, referente ao Processo Seletivo Simplificado –
Edital nº 02/2022.

Informamos que todos os recursos interpostos pelos candidatos foram analisados e julgados improcedentes, permanecendo definitiva as
listagens divulgadas em 09 de março de 2023, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institulomais.org.br) e da SECRETARIA DE SAÚDE DO
ESTADO DA BAHIA – SESAB (www.saude.ba.gov.br).

A decisão do indeferimento dos recursos estará disponível ao candidato na área restrita, no site do Instituto MAIS.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

O Edital de Convocação para a Prova de Títulos, em que constará a relação dos candidatos que realizarão a Prova, com a confirmação da data e
forma, será divulgado nos sites do Instituto MAIS (www.institulomais.org.br) e da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia – SESAB
(www.saude.ba.gov.br), na data provável de 10 de março de 2023 e respectivo Extrato do Edital será publicado no Diário Oficial do Estado.

O candidato deverá observar as normas e procedimentos contidos no Edital Nº 02/2022 do Processo Seletivo Simplificado.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos recursos interpostos em face do resultado provisório da prova
objetiva do Processo Seletivo Simplificado.

Vitória da Conquista/BA, 10 de março de 2023.

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

http://www.institulomais.org.br/
http://www.saude.ba.gov.br/
http://www.institulomais.org.br/
http://www.saude.ba.gov.br/

 2

RELAÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA

Nome do Candidato Cod Cargo Nome Cargo Situação

AMANDA SANTOS OLIVEIRA 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM INDEFERIDO

ANDRE FELIPE ARAÚJO MENDES 206 TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA - LABORATÓRIO INDEFERIDO

ANDREIA ALVES DA SILVA 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS INDEFERIDO

CAMILA ROCHA PATEZ DE OLIVEIRA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

CARLOS SANTOS VIEIRA 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS INDEFERIDO

CLAUDIA MARTINS FERREIRA DOS SANTOS 204 TÉCNICO DE RADIOLOGIA - RADIOLOGIA INDEFERIDO

CRISTIANE MORENO LIMA MOREIRA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

DANIELA MOREIRA DE ARAÚJO 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM INDEFERIDO

DÉBORA SILVA RIBEIRO 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

DIANE DE MATOS PRADO 305 FARMACÊUTICO HOSPITALAR - FARMÁCIA HOSPITALAR INDEFERIDO

DIEGO MEDRADO RODRIGUES 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

ELAINE DOS SANTOS NASCIMENTO 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

ELENICE DE SOUSA LIMA 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS INDEFERIDO

ELISETE RODRIGUES PEREIRA MENDES 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

ELISNADIA FERNANDES CERQUEIRA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

ERIKA COELHO DE OLIVEIRA DE SÁ 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS INDEFERIDO

EUFLOSINA CARVALHO DOS SANTOS FLORES 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM INDEFERIDO

FÁBIA JOANITA DA SILVA OLIVEIRA 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM INDEFERIDO

FERNANDA ROCHA MAGALHÃES 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM INDEFERIDO

FERNANDO DE JESUS MACIEL 305 FARMACÊUTICO HOSPITALAR - FARMÁCIA HOSPITALAR INDEFERIDO

FERNANDO GOMES DA SILVA 301 ASSISTENTE SOCIAL - SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO

IAMARA DE OLIVEIRA FONSECA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

ITALA ROSANY GALVAO CARDOSO 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

JANNINY RODRIGUES BRITO 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

JARBAS WILLIAN PAIVA LEITE 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

JEANE TAYSE DE MORAIS 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM INDEFERIDO

JERSICA GÓES FREIRE 204 TÉCNICO DE RADIOLOGIA - RADIOLOGIA INDEFERIDO

JOSELAINE NASCIMENTO FREITAS 206 TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA - LABORATÓRIO INDEFERIDO

JUCÉLIA COSTA CINTRA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

 3

LETÍCIA SILVA EVANGELISTA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

LUANA ALVES FERREIRA 204 TÉCNICO DE RADIOLOGIA - RADIOLOGIA INDEFERIDO

LUCINEIA OLIVEIRA BATISTA 206 TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA - LABORATÓRIO INDEFERIDO

LUIZ EDUARDO SANTOS ALMEIDA 203 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - INFORMÁTICA INDEFERIDO

MARILIA MELO COSTA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

MÔNICA REGINA LOURENÇO VOGEL BORGES 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

NAYARA BARBOSA DE SOUZA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

NOEME SOUSA SANTOS 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS INDEFERIDO

OZIEL CORREIA DE SOUZA 204 TÉCNICO DE RADIOLOGIA - RADIOLOGIA INDEFERIDO

PAULA RAIANE ALMEIDA ANTUNES 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM INDEFERIDO

PAULO HENRIQUE DE BRITO DAMASCENO 203 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - INFORMÁTICA INDEFERIDO

PEDRO ALVES LEAL 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

ROBERTO HALAN MENDES DIAS 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

ROGÉRIO FERRAZ DAS VIRGENS 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM INDEFERIDO

ROSANA DE JESUS DOS SANTOS 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

SENIR ROSA DE AMORIM 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

TAILANE FREITAS BATISTA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

TALITA ALVES ALMEIDA 305 FARMACÊUTICO HOSPITALAR - FARMÁCIA HOSPITALAR INDEFERIDO

THAYSE FERREIRA LIMA ROCHA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

VANDERLEA ALVES DE OLIVEIRA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS INDEFERIDO

VANESSA CONCEIÇÃO DA SILVA ARAGÃO 206 TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA - LABORATÓRIO INDEFERIDO

REALIZAÇÃO: